

Seuran kesäretki Järvenpään taidemuseoon lähestyy ja tässä ohjeita osallistujille:

Kuukausitapahtumat

- **Jäsentapahtuma – retki Järvenpään taidemuseoon lauantaina 6.8. klo 11, opastettu tutustuminen.** <https://www.jarvenpaantaidemuseo.fi/nayttelyt/nayttelyt-nyt>

Menemme sinne itsenäisesti ilman yhteiskuljetusta, mutta voimme mennä yhdessä sopivilla junilla.

Seura maksaa opastuksen, jäsenet maksavat itse pääsymaksun; aikuiset 9 €, eläkeläiset 8 €, Museokortti on käytössä.

Ilmoittaudu osoitteeseen ihts.jasen@gmail.com.

Parhain junayhteys näyttää olevan R (Riihimäki) -juna, joka lähtee Rautatieasemalta **klo 9.40** ja saapuu Järvenpään **klo 10.10**. Tällöin jää sopivasti aikaa siirtyä taidemuseoon. Seuraavalla junalla (klo 10.10) aika menee tiukoille. Reitillä tarvitaan ABCD-lippu. (R-juna liikennöi puolen tunnin välein.)

”Järvenpään taidemuseo sijaitsee Järvenpään keskustan tuntumassa rautatieaseman välittömässä läheisyydessä. Järvenpään taidemuseon kokoelmat koostuvat Eero Järnefeltin ja Venny Soldan-Brofeldtin taiteesta. Järvenpään taidemuseolla on esillä vaihtuvia näyttelyitä ja monipuolisia tapahtumia ympäri vuoden. Kokoelmataiteilijoiden taiteen lisäksi museolla on aika ajoin nähtävillä myös muiden taiteilijoiden taidetta.”

Näyttelymme: Ihmisille ja kuoriaisille – puutarhan salaisuus 13.2.-28.8.2022

”Astu puutarhojen lumoon, hehkuvien kukkien, kasvien ja puiden siimekseen. Suomen taiteen kultakauden ajan taiteilijoiden rakastetut maalaukset ja kolme nykyaiteilijaa kutsuvat levähtämään, virkistymään ja nauttimaan, ja avaavat näkymiä myös puutarhan salatumpiin osiin, mullan alle, hyönteisiin ja ihmisen ja luonnon suhteeseen. Ihminen sekä vaalii, viihtyy ja kasvattaa, mutta myös tuhoaa, muuttaa ja kadottaa. Näyttelyssä nähdään teoksia Eero Järnefeltiltä, Venny Soldan-Brofeldtiltä, Helene Schjerfbeckiltä, Pekka Haloselta, Magnus Enckelliltä ja Albert Edelfeltiltä. Lisäksi mukana on kolme nykyaiteilijaa: Pasi Rauhala, Tamara Piilola ja Liisa Hilasvuori.”

Aukioloajat: ke klo 10-20 ja to-su 10-17

Lue lisää: <https://www.jarvenpaantaidemuseo.fi>

